

عنوان مقاله:

بررسی رابطه نگرش مذهبی با امیدواری با توجه به نقش میانجیگرانه راهبردهای مقابله با درد در زنان مبتلا به سرطان پستان شهر کرمان

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم رفتاری و اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

مهری صانعی - دانشجوی کارشناسی ارشد، روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد کرمان

نوشیروان خضری مقدم - استاد یار دانشگاه شهید باهنر کرمان

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف بررسی رابطه نگرش مذهبی با امیدواری با توجه به نقش میانجیگرانه راهبردهای مقابله با درد در زنان مبتلا به سرطان پستان شهر کرمان انجام شد. با توجه به هدف مورد نظر روش پژوهش از نوع همبستگی بوده است. جامعه آماری تحقیق شامل کلیه زنان مبتلا به سرطان پستان شهر کرمان بودند که به روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. آزمودنی ها به پرسشنامه های دینداری گلاک و استارک و امیدواری میلو را راهبردهای مقابله با درد روزنشانی و کیف پاسخ دادند. داده ها با استفاده از آزمونهای ماتریس همبستگی، رگرسیون و معادلات ساختاری و با استفاده از نرم افزار Amos و spss تحلیل شدند. نتایج نشان دادند که ضریب رگرسیون رابطه نگرش مذهبی با بعد اعتقادی، عاطفی، پیامدی و مناسکیه ترتیب برابر با 0/563، 0/839، 0/434 و 0/172 است ($p < 0/05$) ضریب رگرسیون رابطه نگرش مذهبی با امیدواری برابر با 0/19 است ($p < 0/05$) و چون مقدار P (معنی داری) برابر 0/048 و کمتر از سطح معنی داری $\alpha = 0/05$ توان گفت بعد اعتقادی، عاطفی، پیامدی و مناسکی متغیرهای آشکار درونی تشکیل دهنده متغیر مکنون درونی نگرش مذهبی هستند و بین نگرش مذهبی و امیدواری رابطه معنی داری وجود دارد.، از آنجا که ضریب رگرسیون رابطه نگرش مذهبی با راهبردهای مقابله با درد برابر 0/334 است و چون مقدار p (معنی داری) برابر با 0/002 و کمتر از سطح معنی داری 0/05 است در نتیجه می توان گفت که بین نگرش مذهبی و راهبردهای مقابله با درد رابطه معنی داری وجود دارد، با توجه به مثبت بودن ضریب رگرسیون می توان گفت با افزایش نگرش مذهبی، راهبردهای مقابله با درد هم بهبود می یابد. از طرف دیگر با توجه به این که ضریب رگرسیون رابطه راهبردهای مقابله ای با امیدواری برابر 0/48 با سطح معنی داری 0/05 می باشد، بنابراین راهبردهای مقابله ای در رابطه بین نگرش مذهبی و امیدواری نقش میانجی دارد.

کلمات کلیدی:

نگرش مذهبی، امیدواری، راهبردهای مقابله با درد، سرطان پستان، زنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/441070>

